



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao **PREGÃO ELETRONICO N.º 25/2024**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO, nas quantidades e valores a seguir:

### ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA

CNPJ: 50.309.137/0001-09

#### COTA PRINCIPAL

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--------|-------|---|-------------|-------------|
| 01   | 150    | Unid. | Meio tubo de concreto 0,40x1,00m                    | 42,37       | 6.355,50    |
| 02   | 150    | Unid. | Meio tubo de concreto 0,60x1,00m                    | 63,07       | 9.460,50    |
| 03   | 150    | Unid. | Tubo de concreto 0,40 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa) | 133,45      | 20.017,50   |
| 05   | 188    | Unid. | Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa) | 210,27      | 39.530,76   |
| 06   | 90     | Unid. | Tubo de concreto 0,80 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa) | 356,65      | 32.098,50   |
| 07   | 75     | Unid. | Tubo de concreto 1,00 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa) | 528,50      | 39.637,50   |
| 08   | 60     | Unid. | Tubo de concreto 1,20 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa) | 790,49      | 47.429,40   |
| 09   | 45     | Unid. | Tubo de concreto 1,50 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa) | 1.108,38    | 49.877,10   |

### GRANDINO PRE-MOLDADOS LTDA - EPP

CNPJ: 65.413.486/0001-35

#### COTA RESERVADA

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO             | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--------|-------|----------------------------------|-------------|-------------|
| 10   | 50     | Unid. | Meio tubo de concreto 0,40x1,00m | 73,16       | 3.658,00    |
| 11   | 50     | Unid. | Meio tubo de concreto 0,60x1,00m | 106,95      | 5.347,50    |

### WDA DISTRIBUIDORA LTDA – EPP

CNPJ: 46.527.609/0001-14

#### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

| ITEM    | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------|--------|-------|---|-------------|-------------|
| 04 e 13 | 180    | Unid. | Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA1 (ponta e bolsa) | 209,00      | 37.620,00   |

#### COTA RESERVADA

| ITEM | QUANT. | UNID. | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|--------|-------|---|-------------|-------------|
| 12   | 50     | Unid. | Tubo de concreto 0,40 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa) | 153,00      | 7.650,00    |
| 14   | 62     | Unid. | Tubo de concreto 0,60 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa) | 250,00      | 15.500,00   |
| 15   | 30     | Unid. | Tubo de concreto 0,80 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa) | 400,00      | 12.000,00   |
| 16   | 25     | Unid. | Tubo de concreto 1,00 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa) | 709,00      | 17.725,00   |
| 17   | 20     | Unid. | Tubo de concreto 1,20 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa) | 899,00      | 17.980,00   |
| 18   | 15     | Unid. | Tubo de concreto 1,50 x 1,5 m – PA2 (ponta e bolsa) | 1.229,00    | 18.435,00   |

Pilar do Sul, 24 de junho de 2024.

**MARCO AURÉLIO SOARES**  
PREFEITO MUNICIPAL